
 
 
 

 
 
 
 

  www.usti-nad-labem.cz 

 

 
 

  

Smlouva o dílo 

uzavZená dle zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění pozdějaích pZedpisů, (dále jen 
„Ob�anský zákoník“)  

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem 
se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     zastoupeno  

     na základě pověZení: Ing. Dalibor DaZílek, vedoucí odboru dopravy a majetku   
                                                 Magistrátu města Ústí nad Labem 

I:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  
ve věcech technických:       Josef Málek, technik oddělení údr~by majetku odboru 

dopravy a majetku MmÚ 

bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s. 

�íslo ú�tu:     5017001555/5500 

  (dále jen „Objednatel“ nebo „Smluvní strana“)         
            

 a 
 

2. STRABAG Rail a.s.  

zastoupená/ý:    BoZivoj Leszko, prokurista 

   Bc. Jan Jedli�ka, prokurista 

se sídlem:   }elezni�áZská 1385/29, StZekov, 400 03 Ústí nad Labem  
IO:     254 29 949  

DI:    CZ 25429949 

 

 

 

    

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Smluvní strana“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo na stavební práce v 
souladu s ustanovením § 2586 a násl. Ob�anského zákoníku (dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

 



2 

 

I. Preambule 

Tato Smlouva je uzavZena mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výběrového Zízení pro 
plnění veZejné zakázky malého rozsahu s názvem „ÚL, železni�ní most přes Labe – lávka pro 
pěší“. 
 

II. Ú�el Smlouvy 

1. Ú�elem této Smlouvy je realizace VeZejné zakázky dle zadávací dokumentace VeZejné zakázky 
a nabídky Zhotovitele, které tvoZí pZílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací dokumentace“) 
dostupná na: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html.  

2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání VeZejné zakázky a vaech z 
toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadZazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vylou�ení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, ~e: 

a) v pZípadě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejairaí míZe zohledňovala ú�el VeZejné zakázky 
vyjádZený v Zadávací dokumentaci, 

b) v pZípadě chybějících ustanovení této Smlouvy budou pou~ita dostate�ně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Zhotovitel je vázán svou nabídkou pZedlo~enou Objednateli v rámci výběrového Zízení na 
zadání VeZejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
pou~ije subsidiárně. 
 

III. Předmět Smlouvy 

1. PZedmětem této veZejné zakázky je realizace výměny pochozí �ásti lávky pro pěaí na 
~elezni�ním mostě pZes Zeku Labe v Ústí nad Labem (dále jen „Dílo“ nebo „Díla“). 

2. Rozsah a specifikace Díla, zejména jeho věcné, místní a �asové vymezení související s 
poskytováním konkrétních prací je vymezeno v této Smlouvě, v zadávací dokumentaci 
(dostupné na https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1840.html), a ve výkazu 
výměr, který je nedílnou sou�ástí této Smlouvy.  

3. Po~adavky na pZedmět plnění veZejné zakázky: 

3.1. V rámci stavby bude provedena výměna stávající dZevěné pochozí �ásti lávky za 
kompozitní materiály (ev. �. 48d-L1). Stavba bude navazovat na ji~ realizované 
opravy pZístupových schodiať a �ástí lávky na pravém i levém bZehu Zeky Labe. 

3.2. PZed zahájením prací si Zhotovitel zajistí zpracování plánu BOZP a následně i 
kontrolu jeho dodr~ování v průběhu stavby v�etně vypracování oznámení o zahájení 
prací a zaslání pZísluanému oblastnímu inspektorátu práce (OIP). Jedno vyhotovení 
plánu BOZP bude pZed zahájením stavby pZedáno Objednateli. 

3.3. Nejprve bude po �ástech realizováno odstranění stávající dZevěné podlahy lávky 
v�etně spojovacího materiálu. Rozebrán bude v~dy takový úsek, aby byla zajiatěna 
bezpe�nost pracovníků. 

3.4. Následně bude v Zeaeném úseku provedena dle potZeby lokální oprava protikorozní 
ochrany ocelové konstrukce lávky. 

3.5. V takto pZipraveném úseku bude následně provedeno osazení nové pochozí �ásti 
lávky z kompozitních pochůzných roatů litých 30 mm výaky, rozměr otvoru 14x14 
mm v�etně potZebných profilů a spojovacího materiálu. 



3 

 

3.6. Po skon�ení opravy bude Zhotovitelem zajiatěno zpracování nového mostního listu 
a hlavní mostní prohlídky na opravovanou lávku. 

4. Zhotovitel je povinen si zajistit pro provádění stavby pZípravu, projednání, povolení a realizaci 
nutných dopravně-in~enýrských opatZení v�etně potZebných povolení. Oprava bude prováděna 
za úplné uzavírky lávky. 

5. Objednatel se za Zádné provedení Díla zavazuje zaplatit cenu dle �l. V. této Smlouvy.  
6. Provedení Díla se rozumí úplné, funk�ní a bezvadné provedení vaech stavebních prací a 

konstrukcí, v�etně dodávek potZebných materiálů a zaZízení nezbytných pro Zádné dokon�ení 
Díla, dále provedení vaech �inností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, 
jejich~ provedení je pro Zádné dokon�ení Díla nezbytné. 

7. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho Zádným ukon�ením a pZedáním Díla v místě 
plnění Objednatele.  

8. V pZípadě nepZíznivých klimatických podmínek je mo~né po písemném souhlasu Objednatele 
dobu plnění (termín dokon�ení prací) pZeruait na dobu nezbytně nutnou, a to pouze během 
provádění prací, jejich~ kvalita je závislá na klimatických podmínkách. O tomto pZeruaení 
bude proveden zápis do stavebního deníku podepsaný oběma stranami. PZeruaení doby 
plnění se nezapo�ítává do lhůty pZedmětu plnění, pZi�em~ doba plnění se o dobu pZeruaení 
prodlu~uje. 

9. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho Zádným ukon�ením a pZedáním Díla v 
místě plnění Objednatele.  

10. Pro pZípad nutné dodate�né práce (vícepráce) je tZeba písemného odsouhlasení mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem. Bez tohoto pZedchozího písemného souhlasu �i jiné 
prokazatelné dohody o vykonání víceprací nesmí Zhotovitel vícepráce provést. Pokud by 
neschválené vícepráce Zhotovitel provedl, je oprávněn po Objednateli po~adovat pouze cenu 
pou~itých materiálů, pokud tyto materiály odpovídají bě~ným standardům takových materiálů. 
Objednatel není povinen hradit ty materiály, které nebyly z jakéhokoli hlediska pro provedení 
Díla ú�elně a nezbytně nutně vynalo~eny a dále není povinen hradit dalaí náklady spojené s 
provedením neodsouhlasených víceprací (zejména práci a energie). 

11. Změny, doplňky nebo rozaíZení pZedmětu Díla pZi jeho realizaci se Zídí ustanovením § 222 
zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek, ve znění pozdějaích pZedpisů. 
 

IV. Místo a �as plnění Díla 

1. Místem plnění této Smlouvy je Ústí nad Labem, lávka na ~elezni�ním mostě pZes Zeku Labe. 

2. Zhotovitel je povinen zahájit práce na provedení Díla dnem nabytí ú�innosti této Smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje, ~e Dílo bude provedeno dle jednotlivých fází, a to následovně:  
Fáze 1: Zpracování plánu BOZP, pZíprava a projednání DIO: 
                Zahájení:    do 14 dnů od nabytí ú�innosti Smlouvy o Dílo 
                Ukon�ení:   do 1 měsíce od zahájení 
Fáze 2: Vlastní provádění stavebních prací: 
                Zahájení:   do 14 dnů od ukon�ení fáze 1 
                Ukon�ení:   do 31.10.2024 
Fáze 3: Zpracování mostního listu a hlavní mostní prohlídky 
  Zahájení:   po ukon�ení fáze 2, nejpozději 01.11.2024 
  Ukon�ení:   do 30.11.2024 

3. Zhotovitel je povinen pZedat zhotovené Dílo Objednateli v termínu stanoveným v odst. 2 tohoto 
�lánku této Smlouvy. O pZedání a pZevzetí Díla bude sepsán pZedávací protokol. 

4. PZi pZedání a pZevzetí Díla je Zhotovitel povinen pZedat Objednateli veakeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem �i jeho provedením. 

5. Yádné dokon�ení Díla je závislé na Zádném a v�asném splnění sou�innosti Smluvních stran 
uvedené v �l. VII. této Smlouvy. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím sjednaných 
sou�inností není Zhotovitel v prodlení s plněním pZedmětu této Smlouvy. Nedojde-li mezi 



4 

 

stranami k jiné dohodě a proká~e-li Zhotovitel, ~e ani pZi vynalo~ení veakerého úsilí nemohl 
Dílo v důsledku prodlení Objednatele dokon�it, je mo~né s výslovným souhlasem Objednatele 
prodlou~it stanovený termín dokon�ení Díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v plnění 
jeho sou�inností. 

6. PZi pZedání a pZevzetí Díla bude na základě kontroly provedené Objednatelem protokolárně 
ověZeno, zda poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se Smluvní 
strany zavázaly touto Smlouvou, a to porovnáním skute�ného rozsahu a kvality provedených 
prací na Díle a jejich vlastností s jejich závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě. 
 

V. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena je stanovena ve výši  2.779.431,02 bez DPH K�  
DPH 583.680,51 K� 

Celková cena v�etně DPH 3.363.111,53 K�  
(slovy: tZimilionytZistaaedesáttZitisícstojedenáctkorun �eských a 53haléZů. 

2. Cena za provedení Díla je nejvýae pZípustná a nepZekro�itelná a obsahuje veakeré náklady 
spojené s provedením Díla. Nad rámec této ceny nepZísluaí Zhotoviteli za provedení prací na 
Díle ~ádná jiná odměna. 

3. Cena za poskytnuté plnění bude splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Zhotovitelem a doru�eného na adresu Objednatele v listinné �i elektronické formě po ukon�ení 
realizace Díla. K ceně bude pZi fakturaci pZipo�tena DPH ve výai sazby stanovené zákonem a 
platné ke dni uskute�nění zdanitelného plnění. Ka~dá faktura musí obsahovat nále~itosti 
daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona �. 235/2004 Sb., o dani z pZidané 
hodnoty, ve znění pozdějaích pZedpisů (dále jen „ZDHP“) a zákona �. 563/1991 Sb., o 
ú�etnictví, ve znění pozdějaích pZedpisů (dále jen „ZOÚ“).  

4. Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z celkové ceny Díla, v pZípadě, ~e v zápise o pZedání 
a pZevzetí Díla budou uvedeny výhrady ohledně vad �i nedodělků. Uvolnění této �ástky provede 
Objednatel do 14 dnů ode dne, kdy oprávněný zástupce Objednatele potvrdí protokol o 
odstranění vad a nedodělků. 

5. Fakturace bude probíhat měsí�ně, první faktura bude vystavena po uplynutí 1 měsíce od 
zahájení fáze 2 – vlastní provádění stavebních prací. Do této faktury budou zahrnuty i náklady 
na zpracování plánu BOZP.  

6. Sou�ástí měsí�ní fakturace budou kopie zápisů ze stavebního deníku a vzájemně 
odsouhlasené soupisy provedených prací. Sou�ástí závěre�né fakturace bude i mostní list a 
hlavní mostní prohlídka lávky. 

7. V pZípadě, ~e Zhotovitelem vystavené faktury nebudou obsahovat vaechny nále~itosti dle odst. 
3 této Smlouvy nebo nebudou splňovat nále~itosti daňového dokladu, je Objednatel oprávněn 
ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejich obdr~ení faktury vrátit Zhotoviteli k opravě �i 
doplnění. Lhůta splatnosti ceny za provedené Dílo v takovémto pZípadě po�íná bě~et ode dne 
doru�ení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel Zhotoviteli fakturu 
ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, ~e k faktuZe Objednatel nemá výhrady. 

8. Splatnost faktur �iní 21 dnů ode dne jejich doru�ení Objednateli. 
9. Zhotovitel není oprávněn po~adovat zálohové platby. 
10. V pZípadě, ~e některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, zaale 

tato Smluvní strana spole�ně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na �ástku 
ve výai smluvní pokuty splňující nále~itosti daňového dokladu podle ZDPH a ú�etního dokladu 
podle ZOÚ druhé Smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doru�ení 
faktury Smluvní straně povinné k její úhradě.  

11. V pZípadě, ~e některé ze Smluvních stran vznikne nárok na náhradu akody, zaale druhé 
Smluvní straně písemné vyú�tování – fakturu s nále~itostmi ú�etního dokladu podle ZDPH a 
ZOÚ s pZesnou výaí po~adované náhrady, popisem vady popZ. jiné události, jí~ akoda vznikla 
a odkazem na konkrétní povinnost druhé Smluvní strany, její~ poruaení způsobilo vznik akody. 



5 

 

Náhrada akody je splatná do 30 dnů ode dne doru�ení Zádného vyú�tování druhé Smluvní 
straně. 

12. Objednatel bude hradit pZijatou fakturu pouze bankovním pZevodem na bankovní ú�et uvedený 
v záhlaví této Smlouvy.  

13. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně. PZísluaná výae DPH bude uhrazena a~ po písemném dolo~ení Zhotovitele o jeho úhradě 
pZísluanému správci daně. 

14. Smluvní strany se dohodly, ~e Objednatel je oprávněn jednostranně zapo�íst jakoukoliv svou 
pohledávku proti splatné �i nesplatné pohledávce Zhotovitele, a to i �áste�ně, bez ohledu na 
to, zda pohledávky vznikly na základě této Smlouvy. 

 

VI. Práva a povinnosti Smluvních stran při provádění Díla 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s obecně závaznými právními pZedpisy, normami 
a technickými podmínkami, platnými pro prováděné Dílo v době uzavZení Smlouvy i v době 
provádění Díla. Zhotovitel odpovídá za dodr~ení veakerých obecně závazných právních 
pZedpisů rovně~ ze strany vaech osob, které se budou fyzicky podílet na provedení Díla, 
zejména pak za dodr~ení obecně závazných právních pZedpisů v oblasti bezpe�nosti a ochrany 
zdraví pZi práci a po~ární ochrany. O těchto pZedpisech v rozsahu relevantním pro provedené 
Dílo je Zhotovitel povinen výae uvedené osoby proakolit. 

3. Zhotovitel bude pZi plnění pZedmětu této Smlouvy postupovat s odbornou pé�í. Zavazuje se 
dodr~ovat obecně závazné pZedpisy, technické normy a podmínky této Smlouvy. Zhotovitel se 
bude Zídit výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele, zápisy a dohodami 
oprávněných pracovníků Smluvních stran a rozhodnutími a vyjádZeními kompetentních orgánů 
státní správy. 

4. Zhotovitel se zavazuje pZi plnění Díla plnit veakeré povinnosti, které mu ukládá zákon �. 
309/2006 Sb., o zajiatění dalaích podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci, ve znění 
pozdějaích pZedpisů. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li Objednatel, ~e Zhotovitel provádí 
Dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy nebo obecně závazných právních 
pZedpisů, je Objednatel oprávněn do~adovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a Dílo prováděl Zádným způsobem. Jestli~e Zhotovitel tak neu�iní ani 
v dostate�né pZiměZené lhůtě, jedná se o poruaení Smlouvy, která opravňuje Objednatele 
k odstoupení od Smlouvy.  

6. Pro ú�ely kontroly průběhu provádění Díla organizuje Objednatel kontrolní dny. Kontrolní dny 
se budou konat za ú�asti zástupců obou Smluvních stran. Z kontrolního dne bude proveden 
zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen se Zádně svolaného kontrolního dnu 
zú�astnit.  

7. Osobou oprávněnou Objednatelem k provádění kontrol je zástupce Objednatele ve věcech 
technických: Josef Málek, technik oddělení údr~by majetku odboru dopravy a majetku 
Magistrátu města Ústí nad Labem. 

8. Zhotovitel je povinen vést a uchovávat o pracích provedených na Díle dle této Smlouvy 
dokumentaci v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních pZedpisů a z této Smlouvy. 

9. Nedostatky �i vady oznámené dle odst. 5 tohoto �lánku budou zaznamenány do stavebního 
deníku s uvedením termínu jejich bezplatného odstranění. 

10. Zhotovitel se zavazuje pou~ívat stroje, mechanismy a jiné prostZedky vhodné pro provedení 
Díla, tak aby Dílo bylo provedeno v po~adované kvalitě a nedocházelo k poakozování zaZízení 
a pZísluaenství ani jiného majetku. 

11. Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veakeré základní kvalifika�ní 
pZedpoklady �i obdobné pZedpoklady nebo podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. V 
pZípadě, ~e Zhotovitel pZestane splňovat jakýkoliv z těchto pZedpokladů, je povinen nejpozději 
do 5 pracovních dnů tuto skute�nost Objednateli ohlásit s tím, ~e do 10ti pracovních dnů od 



6 

 

oznámení této skute�nosti dolo~í veakeré potZebné doklady k opětovnému prokázání splnění 
těchto pZedpokladů.  

12. Zhotovitel se zavazuje pZi provádění Díla Zídit pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů �i návrhů daných mu Objednatelem, na rizika 
vyplývající z Objednatelem po~adovaných prací na Díle, pokud neodpovídají obvyklým 
postupům pZedmětného plnění �i podmínkám bezpe�nosti práce, v�etně důsledků pro kvalitu 
a termín poskytnutí pZísluaných prací na Díle, jestli~e Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit pZi 
vynalo~ení své odborné pé�e. 

 
 

VII. Sou�innost a komunikace Smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veakeré informace 
nezbytné pro Zádné a v�asné plnění svých závazků. 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veakerých skute�nostech, 
které jsou nebo mohou být důle~ité pro Zádné a v�asné plnění jejich závazků, pokud takové 
skute�nosti ji~ nebyly �i neměly být známy druhé Smluvní straně. 

3. Zhotovitel je oprávněn po~adovat sou�innost Objednatele, pokud je tato sou�innost nezbytná 
k odstranění pZeká~ek na straně Objednatele, které objektivně brání Zádnému provedení Díla. 
V takovém pZípadě lze tuto sou�innost po~adovat kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy, 
pZi�em~ vaak taková sou�innost musí být specifikována dostate�ně pZedem. 

4. Objednatel bude Zhotoviteli zejména poskytovat potZebnou sou�innost pZi plnění povinností dle 
�l. VI. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout poskytnutí sou�innosti 
Zhotoviteli dle této Smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen spolupracovat s oprávněnou osobou dle �l. VI. odst. 7 této Smlouvy, 
s oprávněnou osobou, která zajiaťuje autorský dozor na stavbě, a s oprávněnou osobou, která 
zajiaťuje na stavbě BOZP. Zhotovitel je povinen zajistit k sou�innosti s autorským dozorem i 
koordinátorem BOZP vaechny své poddodavatele, dodavatele �i dalaí osoby, které budou 
provádět �innosti na staveniati. 

6. Veakerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostZednictvím oprávněných 
osob dle �l. XI této Smlouvy. 

7. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doru�ena druhé Smluvní straně, musí být doru�ena 
buď osobně, prostZednictvím dr~itele poatovní licence nebo elektronicky, a to v~dy alespoň 
oprávněné osobě dle �l. XI této Smlouvy. V pZípadě, ~e taková písemnost mů~e mít pZímý vliv 
na ú�innost této Smlouvy, musí být doru�ena buď osobně, nebo prostZednictvím dr~itele 
poatovní licence �i datovou schránkou do sídla této Smluvní strany zásilkou doru�ovanou 
do vlastních rukou, a to v~dy osobě oprávněné k zastupování druhé Smluvní strany dle zápisu 
v obchodním rejstZíku, resp. na základě obecně závazných právních pZedpisů. 

 
VIII. Náhrada škody a prodlení 

1. Ka~dá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou akodu v rámci platných právních 
pZedpisů a této Smlouvy. Za akodu se v tomto smyslu pova~uje i pokuta �i jiná sankce ulo~ená 
za správní delikt Objednateli v pZípadě, ~e pZí�inou ulo~ení takové sankce bylo poruaení 
povinností Zhotovitele dle této Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k pZedcházení akodám a k minimalizaci vzniklých akod. Smluvní strany jsou 
povinny nahradit způsobenou akodu za poruaení povinností stanovených platnými právními 
pZedpisy, a dále stanovených v této Smlouvě. 

2. }ádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit akodu způsobenou poruaením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá z 
pZeká~ek vylu�ujících povinnost k náhradě akody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
Ob�anského zákoníku. 

3. Ka~dá ze Smluvních stran se zavazuje upozornit druhou Smluvní stranu bez zbyte�ného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylu�ující povinnost k náhradě akody bránící Zádnému plnění této 



7 

 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a pZekonání 
okolností vylu�ujících povinnost k náhradě akody. 

4. }ádná ze Smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednozna�nou a 
bezprostZední pZí�inu v prodlení druhé Smluvní strany. 

5. Zhotovitel není povinen nahradit akodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného pokynu Objednatele v pZípadě, ~e na nesprávnost takového pokynu Objednatele 
upozornil v souladu s �l. VI odst. 12 této Smlouvy. 
 

 
IX. Jakost Díla, záruka, odpovědnost za vady a za škodu, vlastnické právo 

1. Zhotovitel pZedevaím odpovídá za správnost a úplnost provedení pZedmětu Díla, za správnost 
a úplnost provedení vaech prací na Díle uvedených ve Smlouvě v�etně veakerých pZíloh, 
technologických pZedpisů a postupů, veakerých platných norem a souvisejících platných 
pZedpisů. 

2. Zhotovitel dále odpovídá za to, ~e celé Dílo, i ka~dá jeho jednotlivá �ást, bude bez jakýchkoliv 
vad, ať u~ věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho �ást má vady, jestli~e zejména 
neodpovídá výsledku ur�enému ve Smlouvě, neodpovídá ú�elu jeho vyu~ití, pZípadně nemá 
vlastnosti výslovně stanovené Smlouvou, dokumentací, Objednatelem, platnými pZedpisy nebo 
nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Záru�ní lhůta na provedené Dílo �iní 60 měsíců ode dne jeho protokolárního pZedání a 
pZevzetí. 

4. Zhotovitel po uvedenou záru�ní dobu také odpovídá za bezvadnost pZedmětu Díla, tj. odpovídá 
za vaechny vlastnosti, které má mít pZedmět Díla zejména dle Smlouvy, dle jednotlivých 
po~adavků a pokynů Objednatele, pZípadně ostatních pověZených osob, dle dokumentace, 
norem a ostatních pZedpisů, pokud se na prováděný pZedmět Díla, jeho �ásti a pZísluaenství 
vztahují. 

5. Jakákoliv vada na Díle, která se vyskytne v průběhu záru�ní doby, bude Objednatelem 
oznámena bez zbyte�ného odkladu písemně Zhotoviteli a tento odstraní závadu na své vlastní 
náklady, neprodleně, nejpozději vaak ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se Objednatel se 
Zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla ve lhůtě nebo 
oznámí-li pZed jejím uplynutím, ~e vady neodstraní, mů~e Objednatel po~adovat pZiměZenou 
slevu z ceny Díla nebo po pZedchozím vyrozumění Zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji 
nechat odstranit, a to na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli výdaje 
a ualý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajiaťovaných Objednatelem. Zhotovitel je 
povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po obdr~ení pZísluaného platebního dokladu 
Objednatele. 

6. V pZípadě opravy nebo výměny vadných �ástí Díla se záru�ní doba Díla nebo jeho �ásti 
prodlou~í o dobu, po kterou nemohlo být Dílo nebo jeho �ást v důsledku zjiatěné vady u~íváno 
vůbec nebo mohlo být u~íváno jen v omezeném rozsahu. 

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záru�ní doby, pZi�em~ i reklamace odeslaná 
Objednatelem v poslední den záru�ní doby se pova~uje za v�as uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok Objednatele vů�i Zhotoviteli na zaplacení smluvních pokut 
a náhradu akod souvisejících s vadami Díla. 

9. Zhotovitel je rovně~ odpovědný za jakékoliv ztráty nebo akody na Díle �i majetku Objednatele 
jako~ i tZetích osob způsobené Zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v průběhu provádění 
jakýchkoliv prací a slu~eb pZi plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této Smlouvy. 

10. PZípadné nároky z nedodr~ení povinností Zhotovitele dle odst. 1 tohoto �lánku této Smlouvy 
Objednatel uplatní zejména pZi pZedání a pZevzetí Díla. Tím vaak není dot�eno právo 
Objednatele uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel proká~e, ~e je objektivně 
nemohl uplatnit ji~ v rámci pZedání a pZevzetí Díla. 

11. Vlastníkem Díla po celou dobu trvání této Smlouvy je Objednatel. Nebezpe�í akody pZi 
provádění Díla nese Zhotovitel, a to do doby Zádného pZedání Díla Objednateli. 



8 

 

12. Zhotovitel je vlastníkem vaech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popZ. do�asných konstrukcí, 
které vnesl na staveniatě v�etně strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpe�í akod na 
nich vzniklých nebo jimi vyvolaných. 
 

X. Sankce 

1. V pZípadě, ~e Zhotovitel nedodr~í závazné termíny dokon�ení Fází Díla stanovených v �l. IV. 
odst. 2 této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výai 0,2 % z ceny Díla 
za ka~dý i zapo�atý den prodlení, pokud prodlou~ení termínů dokon�ení Fází Díla nebylo 
v průběhu prací písemně odsouhlaseno Objednatelem. 

2. V pZípadě, ~e bude Zhotovitel v prodlení s plněním jiných svých povinností, zejména záru�ních 
nebo poruaí své povinnosti dle �lánku VI. a �lánku VII. této Smlouvy, zavazuje se Objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výai 2 000,- K� bez DPH za ka~dé jednotlivé poruaení povinnosti. 
Pokutu lze ukládat opakovaně. Jestli~e se Zhotovitel poruaení vymezených Smluvních 
povinností dopustí opakovaně, pak je mo~né ulo~it u ka~dého jednotlivě opakujícího se 
poruaení vymezených povinností pokutu 2 % z ceny Díla. Toto ustanovení se nevztahuje na 
pZípady poruaení povinností dle odst. 3 tohoto �lánku. 

3. Pro pZípad prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad v záru�ní lhůtě se sjednává 
Smluvní pokuta ve výai 1 000 K� za ka~dý den prodlení s jejím odstraněním; Smluvní pokuta 
se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výai vznikne Objednateli v této souvislosti akoda, kterou 
lze vymáhat samostatně. 

4. V pZípadě, ~e Objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti pZedlo~enou fakturu, se Objednatel 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výai 0,1 % z fakturované �ástky v�etně DPH za ka~dý i 
zapo�atý den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dot�eno právo druhé Smluvní strany na náhradu akody zvláať 
a v plné výai. 

6. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat ur�ení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 
 
 

XI. Oprávněné osoby 

1. Ka~dá Smluvní strana jmenuje oprávněné osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy. 
Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu v zále~itostech souvisejících s plněním dle 
této Smlouvy. Oprávněná osoba si mů~e stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za 
oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě Smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou vaak povinny na takovou změnu druhou mluvní stranu písemně upozornit 
(doporu�eným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je ú�inná, a~ kdy~ se o ní druhá 
Smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto �lánku Smlouvy není dot�eno postavení osob oprávněných zastupovat 
Smluvní strany. 

4. Oprávněné osoby jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy a v tomto odstavci: 

 

      na straně Objednatele: Josef Málek, technik oddělení údr~by majetku odboru dopravy a 
majetku MmÚ 

        tel.: +420 475 271 866 

       e-mail: josef.malek@mag-ul.cz 

 na straně Zhotovitele: 
                     

                                              
 

 



9 

 

XII. Poddodavatelé 
1. Seznam poddodavatelů, kteZí se budou podílet na provádění Díla dle této Smlouvy, tvoZí 

PZílohu �. 1 této Smlouvy. 
2. Jakákoliv změna poddodavatelského zajiatění provedení Díla dle této Smlouvy musí být 

pZedem písemně odsouhlasena Objednatelem. 
3. Objednatel mů~e kdykoli ulo~it Zhotoviteli, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který není 

způsobilý nebo je nedbalý v Zádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje 
bezodkladně zajistit nápravu. Doru�ením této ~ádosti Objednatele nebudou změněny termíny 
dokon�ení ani cena Díla. 

4. Objednatel je oprávněn písemně po~ádat Zhotovitele, aby odvolal z provádění Díla jakoukoli 
osobu zaměstnanou a/nebo zajiatěnou Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli, která dle 
Objednatele zneu~ívá své funkce nebo je nezpůsobilá nebo je nedbalá v Zádném plnění svých 
povinností. Zhotovitel je povinen provést nezbytná opatZení a nahradit takto odvolanou osobu 
v co nejkrataím mo~ném termínu osobou jinou, schválenou Objednatelem. 

5. Plnění povinností Zhotovitele stanovených v �lánku VI. této Smlouvy je Zhotovitel povinen 
zabezpe�it ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo jiným 
svým pracovníkům podílejícím se na provedení Díla. Tím vaak není dot�ena skute�nost, ~e za 
veakeré �innosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s provedením Díla, odpovídá 
Zhotovitel tak, jako by tyto �innosti vykonával sám. 

6. Veakeré ~ádosti nebo po~adavky poddodavatelů na poskytnutí sou�innosti Objednatele podle 
lánku VIII. této Smlouvy budou Objednateli pZedávány prostZednictvím Zhotovitele. 
Objednatel není povinen tuto sou�innost poskytnout, bude-li o ni po~ádán pZímo 
poddodavatelem Zhotovitele. 
 
 

XIII. Platnost a ú�innost Smlouvy, zánik Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavZení, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat Smluvní strany a ú�innosti nabývá zveZejněním v registru smluv.  

2. Tato Smlouva zaniká Zádným splněním sjednaných závazků dle této Smlouvy nebo za 
podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto �lánku. 

3. Tuto Smlouvu lze zruait: 
a) dohodou Smluvních stran, její~ sou�ástí je i vypoZádání vzájemných závazků a 

pohledávek; 
b) odstoupením od Smlouvy v pZípadech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v pZípadě, ~e: 
a) Zhotovitel nezahájí provádění Díla v termínu, v něm~ mělo dojít k zapo�etí provádění Díla;  
b) Zhotovitel je v prodlení s prováděním Díla v úplném rozsahu dle Smlouvy po dobu delaí 

ne~ 5 dnů a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doru�ení písemného oznámení 
Objednatele o takovém prodlení; 

c) Zhotovitel plní závazek zalo~ený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími podmínkami 
VeZejné zakázky nebo v pZímém rozporu s pokyny Objednatele �i platnými pZedpisy, 
normami a rozhodnutími pZísluaných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je 
povinen pZi plnění závazku zalo~eného touto Smlouvou dodr~ovat. 

5. Objednatel je oprávněn okam~itě odstoupit od Smlouvy bez pZedchozího oznámení Zhotoviteli 
nebo výzvy k sjednání nápravy v pZiměZené lhůtě: 
a) bude-li soudem na majetek Zhotovitele prohláaen úpadek; 
b) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace; 

c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vy~adované právními pZedpisy pro provádění 
�innosti, k ní~ se zavazuje touto Smlouvou; 

d) poruaí-li Zhotovitel povinnosti stanovené v �l. VI odst. 11 této Smlouvy, pZi�em~ toto 
poruaení bude trvat déle, ne~ 10 dnů. 



10 

 

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v pZípadě, ~e Objednatel je v prodlení s placením 
peně~itých �ástek Zhotoviteli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delaí ne~ 15 dnů a 
nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doru�ení písemného oznámení Zhotovitele o takovém 
prodlení. 

7. Veakerá poruaení povinností Zhotovitele, která mohou mít za následek odstoupení od této 
Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalaího pova~ují za záva~né pochybení pZi plnění 
smluvního vztahu. 

8. PZed�asné ukon�ení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti Smluvních stran, u nich~ 
z jejich povahy �i kontextu této Smlouvy vyplývá, ~e mají zůstat v ú�innosti i po dni ukon�ení 
ú�innosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukon�ení ú�innosti Smlouvy. 
 

 
XIV. Závěre�ná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blí~e neupravené se Zídí platnými a 
ú�innými právními pZedpisy eské republiky, zejména Ob�anským zákoníkem. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je tZeba pZipisovat stejný význam, 
jako je jim pZipisován jejími pZílohami. 

3. V pZípadě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpreta�ní pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje pZísluaná práva a povinnosti Smluvních stran, pak jsou 
Smluvní strany povinny respektovat znění Ob�anského zákoníku.  

5. Dojde-li za dobu ú�innosti této Smlouvy ke zruaení právního pZedpisu a jeho nahrazení novým 
právním pZedpisem věcně se dotýkajícím pZedmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li mít tato 
změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se Smluvní strany zahájit 
jednání o uzavZení dodatku, jeho~ pZedmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů tak, 
aby byl v maximální mo~né míZe zachován pZedmět, ú�el a obsah této Smlouvy a aby bylo 
vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto 
jednání nebude Zhotovitel vznáaet po~adavky na navýaení Ceny za provedení Díla s výjimkou 
pZípadů, kdy takové navýaení bude objektivně a prokazatelně nezbytné k zachování pZedmětu, 
ú�elu a obsahu této Smlouvy. I v takovém pZípadě vaak Zhotoviteli nevzniká bez dalaího nárok 
na sjednání navýaení jakékoli polo~ky ceny za provedení Díla.  

6. Veakeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaZí vyZeait 
pZednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy.  

7. Smluvní strany jsou seznámeny se skute�ností, ~e Objednatel je povinen poskytovat informace 
vztahující se k jeho působnosti dle zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném pZístupu 
k informacím, ve znění pozdějaích pZedpisů. Smluvní strany souhlasně prohlaaují, ~e ~ádný 
údaj v této Smlouvě, v�etně jejích pZíloh, není ozna�ován za obchodní tajemství. Zhotovitel 
prohlaauje, ~e: 

a) Objednatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném 
pZístupu k informacím, ve znění pozdějaích pZedpisů, poskytovat veakeré informace o 
této Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této Smlouvě uvedeny (napZ. o daňových dokladech, pZedávacích protokolech, 
nabídkách �i jiných písemnostech), 

b) veakeré údaje uvedené v této Smlouvě, popZ. které jsou pou~ity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od tZetích osob, nepodléhají 
povinnosti ml�enlivosti nebo jinému postupu směZujícímu k ochraně pZed zneu~itím a 
zveZejněním. 

8. Smluvní strany shodně prohlaaují, ~e povinnost uveZejnění této Smlouvy dle zákona �. 
340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveZejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějaích pZedpisů, bude splněna ze 
strany Objednatele. 



11 

 

9. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo ruait pouze formou písemných vzestupně �íslovaných 
dodatků podepsaných Smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly 
podepsány oběma Smluvními stranami a ú�innosti v den, kdy byly zveZejněny v registru smluv. 

10. Tato Smlouva pZedstavuje úplnou dohodu Smluvních stran o pZedmětu této Smlouvy a je 
vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nich~ ka~dá Smluvní strana obdr~í 
jedno vyhotovení. 

11. Nedílnou sou�ástí Smlouvy je tato pZíloha: 

• PZíloha �. 1 – Seznam poddodavatelů (pokud jsou) 

• PZíloha �. 2 – Cenová nabídka zhotovitele (Krycí list nabídky) 
• PZíloha �. 3 – Naceněný výkaz výměr 

 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pře�etly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 
 

V Ústí nad Labem dne    V Ústí nad Labem dne 18.7.2024 

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………….                      ……………………………………………. 
            Ing. Dalibor Dařílek                     Bořivoj Leszko / Bc. Jan Jedli�ka  

 vedoucí odboru dopravy a majetku,                                                   prokuristé 

   Magistrátu města Ústí nad Labem                       STRABAG Rail a.s. 

 

 Jméno a 
pZíjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 
 

     

Vedoucí 
odboru 

     

Správce 
rozpo�tu 

     

Právně 
posoudil 

     

Projednáno  
 

     

. usnesení 
RM/ZM 

VZMR nepodléhá 
schválení RM 

dne  

. smlouvy v 
RS 

 dne 
 

 

Odkaz na 
profil 
zadavatele 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1840.html 

 
 
 



12 

 

Příloha �. 1 – Seznam poddodavatelů 
 
1)
Název: (doplní Zhotovitel)

Sídlo: (doplní Zhotovitel)

Identifika�ní �íslo: (doplní Zhotovitel)

Rozsah plnění Smlouvy: (doplní Zhotovitel)

 
2) 
Název:   (doplní Zhotovitel) 
Sídlo:  (doplní Zhotovitel) 
Právní forma:  (doplní Zhotovitel) 
Identifika�ní �íslo:  (doplní Zhotovitel) 
Rozsah plnění Smlouvy: (doplní Zhotovitel) 
 

 

 



  www.usti-nad-labem.cz 

 

 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1.   Název veřejné zakázky: 
„ÚL, železniční most přes Labe – lávka pro pěší“ 

 

2.  Základní identifikační údaje 

 

2.1. Zadavatel 
subjekt:       Statutární město Ústí nad Labem 

sídlo:      Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n/L  
IO:       00081531 

DI:       CZ00081531 

Zastoupeno:     PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

 

2.2. Dodavatel 
název:      STRABAG Rail a.s. 
sídlo/místo podnikání:  Železni�ářská 1385/29 Střekov, 400 03 

Ústí nad Labem  

I:       254 29 949 

DI:      CZ 25429949 

osoba oprávněná jednat za dodavatele:  Bořivoj Leszko, prokurista 

       Bc. Jan Jedli�ka, prokurista 

 

3.  Nabídková cena: 
Cena v Kč celkem bez DPH:    2.779.431,02 Kč 

Samostatně DPH 21%:                  583.680,51 K� 

Cena v K� celkem v�etně DPH:  3.363.111,53 K� 

 
 
V Ústí nad Labem dne 18.7. 2024 

……………................................................. 
                                                                     Bořivoj Lesko / Bc. Jan Jedli�ka 
                                                                     Prokuristé STRBAG Rail a.s. 



Export Komplet

REKAPITULACE STAVBY Návod na vypln�ní
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 5. 2. 2024

Zadavatel: I:
 DI:

Uchaze�: I: Vyplň údaj
DI: Vyplň údaj

Projektant: I:
Ing. Petr Novák DI:

Zpracovatel: I:
 DI:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
sní~ená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchaze�

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTo STAVBY A SOUPISo PRACÍ
Kód: 001

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Uchaze�: Zpracovatel:

Náklady z rozpo�tp

/

0,0012,00%

M�nit lze pouze buňky se ~lutým podbarvením! 
 
1) na prvním listu Rekapitulace stavby vyplňte v sestav� 
 
    a) Souhrnný list 
       - údaje o Uchaze�i 
         (přenesou se do ostatních sestav i v jiných listech) 
 
    b) Rekapitulace objektp 
       - potřebné Ostatní náklady 
 
2) na vybraných listech vyplňte v sestav� 
 
    a) Krycí list 
       - údaje o Uchaze�i, pokud se liaí od údajp o Uchaze�i na Souhrnném 
listu 
         (údaje se přenesou do ostatních sestav v daném listu) 
 
    b) Rekapitulace rozpo�tu 
       - potřebné Ostatní náklady 
 
    c) Celkové náklady za stavbu 
       - ceny u polo~ek 
       - mno~ství, pokud má ~luté podbarvení 
       - a v případ� potřeby poznámku (ta je ve skrytém sloupci)

001
}elezni�ní most přes Labe - Lávka pro p�aí

Vyplň údaj

2 779 431,02

Sazba daně Základ daně Výae daně
2 779 431,02 583 680,5121,00%

0,00

3 363 111,532 779 431,02001 Lávka pro chodce a cyklisty

2 779 431,02 3 363 111,53

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

}elezni�ní most přes Labe - Lávka pro p�aí

5. 2. 2024

Ing. Petr Novák
 

CZK 3 363 111,53

Strana 1 z 4

https://app.urs.cz/products/kros4


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 5. 2. 2024

Zadavatel: I:
 DI:

Uchaze�: I: Vyplň údaj
DI: Vyplň údaj

Projektant: I:
Ing. Petr Novák DI:

Zpracovatel: I: 44595018
Ing. Petr Novák DI:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 779 431,02

Základ daně Sazba daně Výae daně
DPH základní 2 779 431,02 21,00% 583 680,51

sní~ená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 363 111,53

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchaze�

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 2. 2024

Zadavatel:  Projektant: Ing. Petr Novák
Uchaze�: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Petr Novák

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 779 431,02

HSV - Práce a dodávky HSV 331 151,07

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 187 333,02

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 998,60

    997 - Přesun sutě 116 819,45

PSV - Práce a dodávky PSV 2 448 279,95

    762 - Konstrukce tesařské 2 448 279,95

      767 - Konstrukce záme�nické 2 228 236,31
      VRN - Vedlejaí rozpo�tové náklady 21 956,55

001 - Lávka pro chodce a cyklisty

}elezni�ní most přes Labe - Lávka pro pěaí

001 - Lávka pro chodce a cyklisty

Vyplň údaj

}elezni�ní most přes Labe - Lávka pro pěaí

Strana 2 z 4

https://app.urs.cz/products/kros4


        VRN7 - Provozní vlivy 21 956,55

      VRN3 - Zařízení staveniatě 124 796,78

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 2. 2024

Zadavatel:  Projektant: Ing. Petr Novák
Uchaze�: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. Petr Novák

P Typ Kód Popis MJ Mno~ství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 779 431,02

D HSV Práce a dodávky HSV 331 151,07

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 187 333,02

28 K 6286132331R
Protikorozní ochrana OK mostu III. tř.- základní a 
podkladní epoxidový, vrchní PU nátěr m2 54,000 3 469,13 187 333,02

PP
Protikorozní ochrana ocelových mostních konstrukcí v�etně otryskání 
povrchu základní a podkladní epoxidový a vrchní polyuretanový nátěr s 
metalizací III. třídy

P
Poznámka k položce: 
Obnova PKO konstrukcí lávky, včetně očibtění rzi a starých nátěrů

VV Lokální opravy PKO odhad
VV 54 54,000
VV Sou�et 54,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 998,60

30 K 944611111R Ochrana z ochranné plachty z textilie z umělých vláken m2 372,600 72,46 26 998,60

PP
Plachta ochranná zavěaená na konstrukci leaení z textilie z umělých 
vláken montá~

P

Poznámka k položce: 
Zaplachtování konstrukce, plachta bude namontována na 

akonstrukci mostu 

V ceně je i demontáž a případný pronájem plachty.
VV 372,6 372,600
VV Sou�et 372,600

D 997 Přesun sutě 116 819,45

8 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se slo~ením t 8,942 433,28 3 874,39 CS ÚRS 2024 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
slo~ením, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501

P
Poznámka k položce: 
Odvoz dřevěné mostovky na skládku

9 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 89,420 18,88 1 688,25 CS ÚRS 2024 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
slo~ením, na vzdálenost Příplatek k ceně za ka~dý dalaí zapo�atý 1 km 
přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509

P
Poznámka k položce: 
předpoklad 10 km

VV 10*8,942 89,420

7 K 9970138111R

Poplatek za ulo~ení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu Sklo, plasty a dřevo obsahující 
nebezpe�né látky nebo nebezpe�nými látkami 
zne�iatěné kód odpadu 17 02 04

t 8,942 12 442,05 111 256,81

PP
Poplatek za ulo~ení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01

VV 8,942 8,942

D PSV Práce a dodávky PSV 2 448 279,95

D 762 Konstrukce tesařské 2 448 279,95

5 K 762521812
Demontá~ podlah bez polatářů z prken nebo foaen 
tlouaťky přes 32 mm m2 372,600 120,47 44 887,12 CS ÚRS 2024 01

PP Demontá~ podlah bez polatářů z prken nebo foaen tl. přes 32 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/762521812

P
Poznámka k položce: 
Demontáž stávajících podlah na mostě včetně přemístění k naložení 
na předpolí

VV 372,6 372,600

6 K 998762102
Přesun hmot toná~ní pro kce tesařské v objektech v 
přes 6 do 12 m t 8,942 3 176,38 28 403,19 CS ÚRS 2024 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 
základní v objektech výaky přes 6 do 12 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998762102

D 767 Konstrukce záme�nické 2 228 236,31

21 K 767591001
Montá~ podlah nebo podest z kompozitních 
pochůzných litých roatů o hm do 15 kg/m2 m2 372,640 1 100,76 410 187,21 CS ÚRS 2024 01

PP
Montá~ výrobků z kompozitů podlah nebo podest z pochůzných litých 
roatů hmotnosti do 15 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767591001

P
Poznámka k položce: 
Montáž kompozitních podlah včetně řezání

VV 372,64 372,640

22 M 6312600101R
robt kompozitní pochůzný litý 30 mm výbka rozměr 
otvoru 14x14 mm

m2 372,600 3 914,50 1 458 542,70

PP roat kompozitní pochůzný litý 44x44/13mm A15
VV 372,6 372,600

23 M 6312600102R Kompozitní U profil 200x80x8 m 200,000 1 654,06 330 812,00

PP roat kompozitní pochůzný litý 44x44/13mm A15
VV 200 200,000

24 M 6312600103R Spojovací materiál A4, A2 nerez ks 980,000 29,28 28 694,40

PP roat kompozitní pochůzný litý 44x44/13mm A15

P

Poznámka k položce: 
Matka M8 s plastem A4,  

aroub M8x60 A2 
Podložka M8, A2 
Podložka velkoplobná M8 A2

D VRN Vedlejaí rozpo�tové náklady 21 956,55

D VRN7 Provozní vlivy 21 956,55

29 K 072002000 Silni�ní provoz KPL… 1,000 21 956,55 21 956,55 CS ÚRS 2024 01

}elezni�ní most přes Labe - Lávka pro pěaí

001 - Lávka pro chodce a cyklisty

Strana 3 z 4

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/762521812
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998762102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767591001


PP Silni�ní provoz
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/072002000

P
Poznámka k položce: 
Dopravní opatření uzavření lávky a označení obchozí trasy

D VRN3 Zařízení staveniatě 124 796,78
27 K 030001000 Zařízení staveniatě KPL 1,000 124 796,78 124 796,78 CS ÚRS 2024 01

PP Zařízení staveniatě
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/030001000

P
Poznámka k položce: 
kompletní zařízení stavenibtě včetně jeho zabezpečení dle plánu 
BOZP

VV 1 1,000

Strana 4 z 4

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/072002000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/030001000

